
UCHWAŁA NR L/957/2014
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 25 września 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 
powyżej 4,5% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży.

Na podstawie art.12 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. 2012 r., poz. 1356 ze zm., poz.405 z 2013 r. poz.1563) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr X/183/2011 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 30 czerwca 2011 roku w sprawie 
określenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% zawartości alkoholu (z 
wyjątkiem piwa) oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży (Dz.Urz. Woj. Kuj-Pom. Nr 182, poz.1646) wprowadza się 
następujące zmiany:

1. w § 2 ust 1 pkt 4 lit. c kropkę zamienia się średnikiem i dodaje się kolejno lit. d, e, f, g w brzmieniu:

„d) Boiska Miejskiego im. Klemensa Biniakowskiego w Nakle nad Notecią przy ul. Armii Krajowej 4;

e) wydzielonych (ogrodzonych) i oznaczonych placów zabaw dla dzieci;

f) cmentarzy;

g) klatek schodowych w pomieszczeniach wspólnych budynków wielorodzinnych.”.

2. w § 2 ust. 1 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

„5) pod pojęciem klatek schodowych w pomieszczeniach wspólnych budynków wielorodzinnych rozumie 
się wydzielone ścianami z budynku lub dobudowane w postaci dobudówki pomieszczenie dla schodów 
znajdujące się w budynku mieszkalnym w którym usytuowane są więcej niż dwa mieszkania.”.

§ 2. Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Jedynak

Id: 7C49E2A1-9BB5-4A52-A65A-2BD4C70AA631. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Proponowany do przyjęcia przez Radę Miejską akt prawa miejscowego opiera się na delegacji ustawowej, jaką
rada gminy posiada na podstawie art. 14 ust 6 ustawy o wychowaniuw trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi
(tekst jedn. Dz.U. z 2013 r., poz. 1356 ze zm. poz. 405 z 2013 r. poz 1563) i ma na celu ograniczenie sprzedaży,
podawania i spożycia w miejscach dostępnych dla mieszkańców, nie przeznaczonych do sprzedaży, podawania
i spożycia napojów alkoholowych a nie ujętych wprost w przepisach powołanej wyżej ustawy.Sprzedaż, podawanie
i spożywanie napojów alkoholowych w miejscach publicznych oraz innych miejscach dostępnych dla mieszkańców,
a nie przeznaczonych do tego celu, jest negatywnym zjawiskiem polskich miast. Miasto i Gmina Nakło nad Notecią
również boryka się z tym problemem.

Spożywanie napojów alkoholowych w miejscach wymienionych w projekcie uchwały jest nie tylko deprawujące
samo w sobie, ale i niezwykle często prowadzi do powstania innych zjawisk niekorzystnych i uciążliwych, takich jak
zakłócanie ciszy i porządku oraz zjawisk patologicznych, nierzadko o charakterze kryminalnym, takich jak akty
wandalizmu, czyny chuligańskie, znieważenia, pobicia.

Wprowadzenie zakazu spożywania alkoholu na placach zabaw dla dzieci ma na celu przyczynienie się do
prawidłowego ich rozwoju. Forma rozrywki w postaci zabawy na placu zabaw dostarcza każdemu młodemu
człowiekowi wiele nowych doświadczeń , emocji, poszerza jego wiedzę , co owocuje w dorosłym życiu.
W kontekście powyższego spożywanie alkoholu w tym miejscu może mieć szczególnie zły wpływ na rozwój
psychiczny.Dziecko nie możew żadnym przypadku kojarzyć tego miejsca z „aktem pijaństwa. ”

Sport będący formą aktywności człowieka ma na celu doskonalenie sił psychofizycznych co jest ważnym
elementem rozwoju młodego człowieka i nie może w żadnym przypadku kojarzyć się ze spożywaniem alkoholu.
Miejscem tym jest lokalny Stadion Miejski, na którym spotykają się nie tylko sportowcy, ale i kibice dla których
główne emocje to radość z uczestnictwa w zawodach oraz radość ze zwycięstw.Przecież sport równa się zdrowie.

Ochrona obiektów związanych z kulturą religijną (cmentarza) spełnia reguły kulturowe związane wyłącznie
z formą grzebania zmarłych, pewną tradycją i sposobem utrwalenia naszej pamięci o zmarłych. Jest to miejsce
szczególnie ważne również dla żyjących, gdyż utrwala pamięć o wszystkich zmarłych , nie tylko tych najbliższych.
Jest to miejscew którym jest część naszej historii.

W sposób szczególnie dotkliwy i uciążliwy z problemem spożywania alkoholu , mieszkańcy mają do czynienia
w tzw. częściach wspólnych budynkówwielorodzinnychw szczególności na klatkach schodowych, gdzie dochodzi do
wielu negatywnych czynników wychowawczych . Plagą są tu wulgaryzmy, co wpływa deprawująco na młode
pokolenie.Młodzi ludzie często spotykają się w tych miejscach prowadząc wszelkiego rodzaju rozmowy. Nie można
im tego zakazać skoro nie naruszają podstawowych zasad współżycia społecznego. Przecież to osoby dorosłe, mają
być dla nich pod każdym względemprzykładem nie zaś uczyć „okaleczania ojczystego języka ” będąc pod wpływem
alkoholu.

Obowiązująca ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi precyzuje w art. 14 ust. 1 -4
miejsca, w których zakazane są sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych. Katalog ten jednak jest
niepełny i nie wyczerpuje zarówno wszystkich wymogów bezpieczeństwa i porządku, jak i oczekiwań mieszkańców.
Na terenie miasta i gminy Nakło nad Notecią nadal w wielu miejscach do tego nieprzeznaczonych można
w majestacie prawa spożywać napoje alkoholowe, nie narażając się przy tym na żadne sankcje. Prowadzi to do
zastraszania mieszkańców oraz prowadzi do demoralizacji młodego pokolenia. W powołanej wyżej ustawie
w art. 14 ust 6 istnieje jednak delegacja ustawowa dla rad gmin, na mocy której rada może rozszerzyć katalog miejsc
objętych zakazem spożywania napojów alkoholowych.

Dotychczasowe zapisy uchwały nie są wystarczające w stosunku do szerokiej fali nadużywania spożywania
alkoholu w miejscach publicznych naszej gminy wobec czego niniejszy projekt jest zasadny. Nadto proponuje się
zmianę dotychczas obowiązującej uchwały z uwagi na opinię organów porządkowych - Komendanta Komendy
Powiatowej Policji w Nakle nad Notecią oraz Komendanta Straży Miejskiej w Nakle nad Notecią.

Powyższa uchwała nie wywołujeskutków finansowych.

Id: 7C49E2A1-9BB5-4A52-A65A-2BD4C70AA631. Uchwalony Strona 1




